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LANGKAH 1

Unduh file excel di 

SAPTO

PT Vokasi

PT/Universitas/

sekolah/institut



Mohon tidak

merubah

template di 

EXCELL.  

“Susun LKPT di excel 

terlebih dahulu, baru

file word diisi” 

.



Tabel 1.a Sertifikasi/Akreditasi Eksternal dan Audit 

Keuangan Eksternal

Tahun Referensi 
(TS)

Jumlah sertifikasi/akreditasi dalam lingkup PT/Fakultas oleh lembaga internasional 
bereputasi = 

0

Jumlah sertifikasi/akreditasi dalam lingkup PT/ Fakultas 
lembaga nasional bereputasi = 

0

Jumlah sertifikasi/akreditasi dalam lingkup unit (laboratorium, dll.) oleh lembaga 
internasional/nasional bereputasi =

0

Tabel 1.a.1) Sertifikasi/Akreditasi Eksternal

No.
Lembaga Sertifikasi/ 

Akreditasi

Jenis 
Sertifikasi/Akredita

si

Lingkup 
(PT/Fakultas/Un

it)

Tingkat 
(Nasional/Interna

sional)

Masa 
Berlaku 
(Tahun 

Berakhir, 
YYYY)

Keterangan

1 2 3 4 5 6 7
1
2
3

4

5
6
7
8
9

10
…

Catatan:

Mohon diisi dengan

lengkap, selain akreidtasi

dari BAN-PT



8       LKPT      Sertifikasi/akreditasi eksternal (Tabel 1.a LKPT)                         

0,62



Tabel 1.a Sertifikasi/Akreditasi Eksternal dan Audit Keuangan Eksternal

Jumlah program studi pada program utama yang terakreditasi oleh lembaga internasional 

bereputasi =
0

Tabel 1.a.2) Akreditasi Internasional Program Studi

No.
Lembaga Akreditasi 

Internasional
Program Studi Status/ Peringkat

Masa Berlaku (Tahun 
Berakhir, YYYY)

Keterangan

1 2 3 4 5 6
1
2
3
4
5
6
7
…



Tabel 1.a Sertifikasi/Akreditasi Eksternal dan Audit Keuangan Eksternal

Tabel 1.a.3) Audit Eksternal Keuangan

No. Lembaga Audit Tahun Perolehan (YYYY) Opini Keterangan

1 2 3 4 5

1

2

3

…

9       LKPT Audit eksternal keuangan (Tabel 1.a LKPT)

0,62 



Tabel 1.b Akreditasi

Program Studi

No.
Status dan Peringkat 

Akreditasi

Jumlah Program Studi

Jumlah
Akademik Profesi Vokasi

S-3 S-2 S-1 Sp-2 Sp-1
Pro-
fesi

S-3T S-2T D-4 D-3 D-2 D-1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Terakreditasi Unggul 0

2 Terakreditasi A 0

3 Terakreditasi Baik Sekali 0

4 Terakreditasi B 0

5 Terakreditasi Baik 0

6 Terakreditasi C 0

7 Terakreditasi Minimum 0

8
Tidak Terakreditasi/ 
Kadaluarsa

0

Jumlah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



10       LKPT         Akreditasi program studi (Tabel 1.b LKPT)                                            

1,48



Tabel 1.c Kerjasama Perguruan Tinggi
<<< Daftar 
Tabel

Jumlah kerjasama tridharma tingkat internasional 
=

0

Jumlah kerjasama tridharma tingkat nasional = 0
Jumlah kerjasama tridharma tingkat wilayah/lokal 
=

0

No.
Lembaga Mitra 

Kerjasama

Tingkat *)

Bentuk Kegiatan/ 
Manfaat

Bukti Kerjasama

Masa 
Berlaku 
(Tahun 

Berakhir, 
YYYY)

Internas
ional

Nasiona
l

Wilayah
/ Lokal

1 2 3 4 5 6 7 8
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Catatan: 
*) Beri tanda V pada kolom yang sesuai

file:///E:/ISHAL/APS 4.0/LLDIKTI 06/Daftar Tabel


12       LKPT              Kerjasama perguruan tinggi di bidang   

pendidikan, penelitian dan PkM (Tabel 1.c. LKPT)                                         

0,62 



2. 

MAHASISWA:

a. Seleksi Mahasiswa Baru.

b. Mahasiswa Asing.

c. Pembelajaran

Praktikum/Praktik/Praktik Lapangan

(pengusul dari perguruan tinggi

vokasi).



Tabel 2.a Seleksi Mahasiswa Baru

Tahun 

Akademik

Daya 

Tampung

Jumlah Calon Mahasiswa Jumlah Mahasiswa Baru
Jumlah Mahasiswa 

(Student Body)

Pendaftar
Lulus 

Seleksi
Reguler Transfer*) Reguler Transfer*)

1 2 3 4 5 6 7 8

Program Doktor/Doktor Terapan/Subspesialis

TS-4

TS-3

TS-2

TS-1

TS

Jumlah 0 0 0 0 0

Program Magister/Magister Terapan/Spesialis

TS-4

TS-3

TS-2

TS-1

TS

Jumlah 0 0 0 0 0

Program Profesi

TS-4

TS-3

TS-2

TS-1

TS

Jumlah 0 0 0 0 0



Program Sarjana

TS-4

TS-3

TS-2

TS-1

TS

Jumlah 0 0 0 0 0

Program Diploma Empat/ Sarjana Terapan

TS-4

TS-3

TS-2

TS-1

TS

Jumlah 0 0 0 0 0

Program Diploma Tiga

TS-4

TS-3

TS-2

TS-1

TS

Jumlah 0 0 0 0 0

Program Diploma Dua

TS-4

TS-3

TS-2

TS-1

TS

Jumlah 0 0 0 0 0

Program Diploma Satu

TS-4 8

TS-3 9

TS-2

TS-1

TS

Jumlah 0 0 0 0 0

Total 0 0 0 0
0 0

0



Tabel 2.b Mahasiswa Asing

No. Fakultas/ Program Studi TS-2 TS-1 TS

1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

...

Jumlah 0 0 0



17       LKPT        Rasio pendaftar terhadap pendaftar lulus seleksi

(Tabel 2.a LKPT)                                                                                  

0,83



18       LKPT Persentase pendaftar ulang terhadap pendaftar 

lulus seleksi (Tabel 2.a LKPT)                                                                

0,83

19       LKPT           Mahasiswa asing (Tabel 2.b LKPT)                                                             

0,67



3. SUMBER 

DAYA 

MANUSIA

a. Kecukupan Dosen Perguruan Tinggi 

b. Beban Kerja dosen.

c. Produktivitas Penelitian dan PkM.

d. Rekognisi dosen.



Tabel 3.a.1) Kecukupan Dosen Perguruan Tinggi

No.
Unit Pengelola

(Fakultas/Departemen/Jurusan)

Pendidikan Tertinggi

Jumlah

Doktor/ 

Doktor 

Terapan/ 

Subspesiali

s

Magister/ 

Magister 

Terapan/ 

Spesialis

Profesi

1 2 3 4 5 6

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

…

Jumlah 0 0 0 0

Tabel 3.a.2) Jabatan Akademik Dosen Tetap

No. Pendidikan

Jabatan Akademik
Tenaga 

Pengajar
JumlahGuru 

Besar

Lektor 

kepala
Lektor

Asisten 

Ahli

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Doktor/ Doktor 

Terapan/ Subspesialis
0

2
Magister/ Magister 

Terapan/ Spesialis
0

3 Profesi 0

Jumlah 0 0 0 0 0 0





Tabel 3.a.3) Sertifikasi Dosen (Pendidik Profesional/Profesi/Industri/Kompetensi) yang masih 

berlaku dalam 3 tahun terakhir

No.
Unit Pengelola

(Fakultas/Departemen/Jurusan)
Jumlah Dosen

Jumlah Dosen 

Bersertifikat**)

1 2 3 4

1

2

3

4

5

…

Jumlah 0 0

23       LKPT         Sertifikasi dosen (Tabel 3.a.3) LKPT)                                            

0,34



Tabel 3.a.4) Dosen Tidak Tetap

No. Pendidikan

Jabatan Akademik
Tenaga 

Pengajar
JumlahGuru 

Besar

Lektor 

kepala
Lektor

Asisten 

Ahli

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Doktor/ Doktor Terapan/ 

Subspesialis
0

2
Magister/ Magister Terapan/ 

Spesialis
0

3 Profesi 0

Jumlah 0 0 0 0 0 0

24       LKPT              Dosen tidak tetap (Tabel 3.a.4) LKPT)                                                 

0,23



Tabel 3.b Rasio Dosen terhadap Mahasiswa

No.
Unit Pengelola

(Fakultas/Departemen/Jurusan)
Jumlah Dosen

Jumlah 

Mahasiswa

Jumlah 

Mahasiswa TA *)

1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

Jumlah 0 0 0

Catatan:  

*) Mahasiswa TA adalah mahasiswa yang telah menyelesaikan seluruh mata 

kuliah dan masih terdaftar untuk menyelesaikan tugas akhir. 





Tabel 3.c.1) Produktivitas Penelitian Dosen

No. Sumber Pembiayaan
Jumlah Judul Penelitian

Jumlah
TS-2 TS-1 TS

1 2 3 4 5 6

1 Perguruan tinggi atau mandiri 0

2 Lembaga dalam negeri (diluar PT) 0

3 Lembaga luar negeri 0

Jumlah 0 0 0 0

Tabel 3.c.2) Produktivitas PkM Dosen

No. Sumber Pembiayaan
Jumlah Judul PkM

Jumlah
TS-2 TS-1 TS

1 2 3 4 5 6

1 Perguruan tinggi atau mandiri 0

2 Lembaga dalam negeri (diluar PT) 0

3 Lembaga luar negeri 0

Jumlah 0 0 0 0





Tabel 3.d Rekognisi Dosen

Jumlah pengakuan atas prestasi/kinerja dosen tetap dalam 3 tahun terakhir = 0

No. Nama Dosen Bidang Keahlian Rekognisi

Tahun 

Perolehan 

(YYYY)

1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

...

Catatan: 

Pengakuan didapat dalam bentuk seperti: 

1) menjadi dosen tamu (visiting lecturer) di perguruan tinggi tingkat nasional/

internasional. 

2) menjadi invited speaker pada pertemuan ilmiah tingkat nasional/ 

internasional.

3) menjadi staf ahli di lembaga tingkat nasional/ internasional.

4) menjadi editor atau mitra bestari pada jurnal nasional terakreditasi/ jurnal 

internasional bereputasi.

5) mendapat penghargaan atas prestasi dan kinerja di tingkat nasional/ 

internasional. 





4. Keuangan, 

Sarana dan

Prasarana

a. Perolehan Dana 

b. Penggunaan Dana



Tabel 4.a Perolehan Dana

No. Sumber Dana Jenis Dana
Jumlah Dana (Rupiah) Jumlah 

(Rupiah)TS-2 TS-1 TS

1 2 3 4 5 6 7

1
Mahasiswa 

SPP 0

Sumbangan lainnya 0

Lain-lain: ... 0

Jumlah 0 0 0 0

2
Kementerian/ 
Yayasan

Anggaran rutin*) 0

Anggaran pembangunan 0

Hibah penelitian 0

Hibah PkM 0

Lain-lain: ... 0

Jumlah 0 0 0 0

3
PT sendiri**)

Jasa layanan profesi dan/atau keahlian 0

Produk institusi 0

Kerjasama kelembagaan (pemerintah 
atau swasta)

0

Lain-lain: ... 0

Jumlah 0 0 0 0

4
Sumber lain (dalam 
dan luar negeri)

Hibah 0

Dana lestari dan filantropis 0

Lain-lain: ... 0

Jumlah 0 0 0 0

Jumlah (1 + 2 + 3 + 4) 0 0 0 0

5
Dana penelitian 
dan PkM ***)

Dana penelitian 0

Dana PkM 0

Jumlah (5) 0 0 0 0

Jumlah (1 + 2 + 3 + 4 + 5) 0 0 0 0





Tabel 4.b Penggunaan Dana

No. Jenis Penggunaan
Dana (Rupiah) Jumlah 

(Rupiah)TS-2 TS-1 TS

1 2 3 4 5 6

1
Dana operasional proses 
pembelajaran *) 0

2 Dana penelitian **) 0

3
Dana pengabdian kepada 
masyarakat ***) 0

4 Investasi prasarana 0

5 Investasi sarana 0

6 Investasi SDM 0

7 Lain-lain, sebutkan: ... 0

Jumlah 0 0 0 0

1 Dana Penelitian ****) 0

2 Dana PkM ****) 0

Jumlah 0 0 0 0







5. Luaran dan

Capaian

Tridharma

• Capaian Pembelajaran

• Prestasi Akademik Mahasiswa

• Prestasi Non-akademik Mahasiswa

• Efektivitas dan Produktivitas

Pendidikan

• Daya Saing Lulusan

• Kinerja Lulusan

• Publikasi Ilmiah

• Sitasi ilmiah (akademik); Produk/jasa

yang diadopsi oleh

industri/masyarakat (vokasi)

• Luaran Penelitian & PkM Lainnya



Tabel 5.a.1) Indeks Prestasi Mahasiswa (IPK)

No. Program Pendidikan
Jumlah 

PS

Jumlah Lulusan pada Rata-rata IPK Lulusan pada

TS-2 TS-1 TS TS-2 TS-1 TS

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Doktor/ Doktor Terapan/ 
Subspesialis, 

2
Magister/ Magister Terapan/ 
Spesialis

3
a. Profesi 1 Tahun

b. Profesi 2 Tahun

4
Sarjana/ Diploma Empat/ Sarjana 
Terapan

5 Diploma Tiga 

6 Diploma Dua

7 Diploma Satu

Total 0 0 0 0





Tabel 5.b.1) Prestasi Akademik Mahasiswa

No. Nama Kegiatan
Waktu 

Penyelenggaraa
n (YYYY)

Tingkat*)

Prestasi yang 
DicapaiProvinsi/

Wilayah
Nasional

Internasi
onal

1 2 3 4 5 6 7

1

2

3

4

5

6

7

...

0 0 0

Catatan: 

*) Beri tanda V pada kolom yang sesuai





Tabel 5.b.2) Prestasi Non-akademik Mahasiswa

No. Nama Kegiatan
Waktu 

Penyelenggaraan 
(YYYY)

Tingkat*)

Prestasi yang 
DicapaiProvinsi/

Wilayah
Nasional

Internasi
onal

1 3 4 5 6 7 8

1

2

3

4

5

6

7

...

0 0 0

Catatan: 

*) Beri tanda V pada kolom yang sesuai





Tabel 5.c.1) Lama Studi Mahasiswa

No. Program Pendidikan
Jumlah Lulusan pada

Rata-rata Masa Studi 
Lulusan pada

TS-2 TS-1 TS TS-2 TS-1 TS

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Doktor/ Doktor Terapan/ Subspesialis, 

2 Magister/ Magister Terapan/ Spesialis

3
a. Profesi 1 Tahun

b. Profesi 2 Tahun

4
Sarjana/ Diploma Empat/ Sarjana 
Terapan

5 Diploma Tiga 

6 Diploma Dua

7 Diploma Satu

Total 0 0 0







Tabel 5.c.2) Rasio kelulusan tepat waktu dan rasio keberhasilan studi

Tabel 5.c.2).a Rasio kelulusan tepat waktu dan rasio keberhasilan studi pada program Doktor/Doktor 
Terapan/Subspesialis

Tahun 
Masuk

Jumlah Mahasiswa per Angkatan pada Tahun*)

Jumlah 
Lulusan s.d. 

Akhir TSAwal TS-6 Awal TS-5 Awal TS-4 Awal TS-3 Awal TS-2 Awal TS-1 Akhir TS

1 2 3 4 5 6 7 8 9

TS-6

TS-5

TS-4

TS-3

TS-2

TS-1

TS



Tabel 5.c.2).b Rasio kelulusan tepat waktu dan rasio keberhasilan studi pada program Magister/Magister 
Terapan/Spesialis

Tahun 
Masuk

Jumlah Mahasiswa per Angkatan pada Tahun*)
Jumlah 

Lulusan s.d. 
Akhir TSAwal TS-3 Awal TS-2 Awal TS-1 Akhir TS

1 2 3 4 5 6

TS-3

TS-2

TS-1

TS

Tabel 5.c.2).c Rasio kelulusan tepat waktu dan rasio keberhasilan studi pada program Profesi 1 tahun

Tahun 
Masuk

Jumlah Mahasiswa per Angkatan 
pada Tahun*) Jumlah 

Lulusan  s.d. 
akhir TSawal TS-1 awal TS akhir TS

1 2 3 4 5

TS-1

TS



Tabel 5.c.2).d Rasio kelulusan tepat waktu dan rasio keberhasilan studi pada program Profesi 2 tahun

Tahun 
Masuk

Jumlah Mahasiswa per Angkatan 
pada Tahun*) Jumlah 

Lulusan s.d. 
akhir TSawal TS-2 awal TS-1 akhir TS

1 2 3 4 5

TS-2

TS-1

TS

Tabel 5.c.2).e Rasio kelulusan tepat waktu dan rasio keberhasilan studi pada program Sarjana/Diploma 
Empat/Sarjana Terapan

Tahun 
Masuk

Jumlah Mahasiswa per Angkatan pada Tahun*)
Jumlah 

Lulusan s.d. 
akhir TSawal TS-6 awal TS-5 awal TS-4 awal TS-3 awal TS-2 awal TS-1 Akhir TS

1 2 3 4 5 6 7 8 9

TS-6

TS-5

TS-4

TS-3

TS-2

TS-1

TS



Tabel 5.c.2).f Rasio kelulusan tepat waktu dan rasio keberhasilan studi pada program Diploma Tiga

Tahun Masuk
Jumlah Mahasiswa per Angkatan pada Tahun*)

Jumlah Lulusan 
s.d. akhir TS awal TS-4 awal TS-3 awal TS-2 awal TS-1 Akhir TS

1 2 3 4 5 6 7

TS-4

TS-3

TS-2

TS-1

TS

Tabel 5.c.2).g Rasio kelulusan tepat waktu dan rasio keberhasilan studi pada program Diploma Dua

Tahun Masuk
Jumlah Mahasiswa per Angkatan pada Tahun*) Jumlah Lulusan 

s.d. akhir TS
awal TS-2 awal TS-1 Akhir TS

1 2 3 4 5

TS-2

TS-1

TS

Tabel 5.c.2).h Rasio kelulusan tepat waktu dan rasio keberhasilan studi pada program Diploma Satu

Tahun Masuk
Jumlah Mahasiswa per Angkatan *)

Jumlah Lulusan 
pada akhir TS 

awal TS-1 awal TS akhir TS

1 2 3 4 5

TS-1

TS





Tabel 5.d.1) Waktu Tunggu Lulusan

No. Program Pendidikan

Rata-rata Masa Tunggu Lulusan 
(Bulan)

TS-4 TS-3 TS-2

1 2 3 4 5

1 Doktor/Doktor Terapan/Subspesialis

2 Magister/Magister Terapan/Spesialis

3 Profesi

4 Sarjana

5 Diploma Empat/ Sarjana Terapan

6 Diploma Tiga 

7 Diploma Dua 

8 Diploma Satu





Tabel 5.d.2) Kesesuaian Bidang Kerja Lulusan

No. Program Pendidikan

Persentase Kesesuaian Bidang Kerja 
(%)

TS-4 TS-3 TS-2

1 2 3 4 5

1 Doktor/Doktor Terapan/Subspesialis

2 Magister/Magister Terapan/Spesialis

3 Profesi

4 Sarjana

5 Diploma Empat/ Sarjana Terapan

6 Diploma Tiga 

7 Diploma Dua 

8 Diploma Satu





Tabel 5.e.1) Kepuasan Pengguna Lulusan

No Aspek Penilaian 

Hasil Penilaian 
(%)

Sangat Baik Baik Cukup Kurang

1 2 3 4 5 6

1 Etika

2
Keahlian pada bidang ilmu (kompetensi 
utama)

3 Kemampuan berbahasa asing

4 Penggunaan teknologi informasi

5 Kemampuan berkomunikasi

6 Kerjasama

7 Pengembangan diri





Tabel 5.e.2) Tempat Kerja Lulusan

No. Program Pendidikan

Banyaknya 
Lulusan yang 

Telah Bekerja/ 
Berwirausaha

Tingkat/Ukuran Tempat Kerja/Berwirausaha

Lokal/ 
Wilayah/ 

Berwirausaha 
tidak Berbadan 

Hukum

Nasional/ 
Berwirausaha 

Berbadan 
Hukum

Multinasiona/ 
Internasional

1 2 3 4 5 6

1 Doktor/Doktor Terapan/Subspesialis

2 Magister/Magister Terapan/Spesialis

3 Profesi

4 Sarjana

5 Diploma Empat/ Sarjana Terapan

6 Diploma Tiga 

7 Diploma Dua 

8 Diploma Satu





Tabel 5.f Publikasi Ilmiah

No. Jenis Publikasi
Jumlah Judul 

Jumlah
TS-2 TS-1 TS

1 2 3 4 5 6

1 Jurnal penelitian tidak terakreditasi 0

2 Jurnal penelitian nasional terakreditasi 0

3 Jurnal penelitian internasional 0

4 Jurnal penelitian internasional bereputasi 0

5 Seminar wilayah/lokal/perguruan tinggi 0

6 Seminar nasional 0

7 Seminar internasional 0

8 Tulisan di media massa nasional 0

9 Tulisan di media massa internasional 0

Jumlah 0 0 0 0





Tabel 5.g Sitasi Karya Ilmiah dalam 3 tahun terakhir

No. Nama Penulis
Judul Artikel yang Disitasi (Jurnal, 
Volume, Tahun, Nomor, Halaman) 

Banyaknya Artikel yang 
Mensitasi

1 2 3 4

1

2

3

4

5

…

Jumlah 0



Tabel 5.h Luaran Lainnya

Tabel 5.h.1 HKI (Paten, Paten Sederhana)

No Luaran Penelitian dan PkM
Tahun Perolehan 

(YYYY)
Keterangan

1 2 3 4
I HKI: a) Paten, b) Paten Sederhana
1
2
3
4
…

Jumlah 0

Tabel 5.h.2 HKI (Hak Cipta, Desain Produk Industri, dll.)

No Luaran Penelitian dan PkM
Tahun Perolehan 

(YYYY)
Keterangan

1 2 3 4
II HKI: a) Hak Cipta, b) Desain Produk Industri,  c) Perlindungan Varietas Tanaman (Sertifikat 

Perlindungan Varietas Tanaman, Sertifikat Pelepasan Varietas, Sertifikat Pendaftaran Varietas), d) 
Desain Tata Letak Sirkuit Terpadu, e) dll.)

1
2
3
4
5
…

Jumlah 0



Tabel 5.h.3 Teknologi Tepat Guna, Produk, Karya Seni, Rekayasa Sosial

No Luaran Penelitian dan PkM
Tahun Perolehan 

(YYYY)
Keterangan

1 2 3 4
III Teknologi Tepat Guna, Produk (Produk Terstandarisasi, Produk Tersertifikasi), Karya Seni, Rekayasa Sosial

1
2
…

Jumlah 0

Tabel 5.h.4 Buku Ber-ISBN, Book Chapter

No Luaran Penelitian dan PkM
Tahun Perolehan 

(YYYY)
Keterangan

1 2 3 4
IV Buku ber-ISBN, Book Chapter
1
2
3
4
5
6
7
8
9
…

Jumlah 0







THANK YOU


